



ประกาศเทศบาลตำบลปรุใหญ่
เรื่อง ประกาศราคากลาง
โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยตะคองเก่า ๗ หมู่ที่ ๒ บ้านตะคองเก่า

ด้วย เทศบาลตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา มีความประสงค์
จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยตะคองเก่า ๗ หมู่ที่ ๒ บ้านตะคองเก่า
ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างโครงการดังกล่าวเป็นไปด้วยความถูกต้อง ตามพระราช
บัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๖๑ และพระราช
บัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่าภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
ของกรมบัญชีกลาง และตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด ดังนั้น เทศบาลตำบลปรุใหญ่ จึงขอ
ประกาศราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ปราบฏตามรายละเอียดที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๗

(นางฉมา มาศ อินทร์รักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1 ชื่อโครงการ โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยตะคองเก่า 7 หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า
- 2 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรุใหญ่
- 3 วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 496,000.00 บาท
- 4 ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
เสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 1,373.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด
- 5 ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 6 มิถุนายน 2567 เป็นเงิน 510,734.86 บาท
- 6 บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง
 - 6.2 แบบ ปร.5
- 7 รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายวิทยา ตรีนุช ประธานกรรมการ
 - 7.2 นายชาญชัย ธีระอรุณ กรรมการ
 - 7.3 นายราชันย์ สมอาษา กรรมการ



สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ขอยตะคองเก่า 7 หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

แบบเลขที่

/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลปรุใหญ่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน

1 หน้า

คำนวณราคา เมื่อวันที่

6 มิถุนายน 2567

หน่วย : บาท

| ลำดับที่ | รายการ | ค่างานต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------------|------------------------------|--------------|----------|-------------|----------|
| 1 | งานก่อสร้างทาง | 374,384.15 | 1.3642 | 510,734.86 | |
| | เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | |
| | เงินประกันผลงานหัก 0 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % | | | | |
| | ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | |
| | ป้ายโครงการ 1 ป้าย | | | | |
| รวมค่าก่อสร้าง | | | | 510,734.86 | บาท |

(ห้าแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดร้อยสามสิบสี่บาทแปดสิบหกสตางค์)

ขนาดหรือเนื้อที่ 1,373.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 371.98 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 441 / 2567 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนิช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย วีระอรรถ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)

เห็นชอบ

(นางนริรัตน์ ชัยกิตต์วรวิบูล)

รองปลัดเทศบาล รักษาการแทน

ปลัดเทศบาลตำบลปรุใหญ่

อนุมัติ

(นางฉมาศ อินทรักษา)

นายกเทศมนตรีตำบลปรุใหญ่

อนุมัติวันที่ ๑๗ มิ.ย. ๒๕๖๗



แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการเสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ขอบตะคองเก่า 7 หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า
 ลักษณะงาน เสริมผิวแอสฟัลท์คอนกรีต ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 230.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.04 เมตร
 หรือมีพื้นที่ผิวลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 1,373.00 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร
 พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลปรุใหญ่กำหนด
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 บ้านตะคองเก่า ตำบลปรุใหญ่ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรุใหญ่
 แบบเลขที่ /2567
 คำนวณราคาเมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2567

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | ปริมาณ งาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน (บาท) | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|--------------|---|-------|---------------|--------------|-------------------|-------------|----------------------|-------------------|
| 1 | งานผิวทาง | | | | | | | |
| | 1.1 งานลาดแอสฟัลท์แทคโคต (Tack Coat) | ตร.ม. | 1,373.00 | 16.03 | 22,009.19 | 1.3642 | 30,024.94 | 30,024.94 |
| | 1.2 งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 4 ซม. | ตร.ม. | 1,373.00 | 243.52 | 334,352.96 | 1.3642 | 456,124.31 | 456,124.31 |
| 2 | งานเบ็ดเตล็ด | | | | | | | |
| | 2.1 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว) | ตร.ม. | 51.80 | 290.00 | 15,022.00 | 1.3642 | 20,493.01 | 20,493.01 |
| 3 | งานฝาบ่อ | | | | | | | |
| | 3.1 งานยกฝาดะแกรงเหล็ก | ฝ่า | 6.00 | 500.00 | 3,000.00 | 1.3642 | 4,092.60 | 4,092.60 |
| ค่างานต้นทุน | | | | | 374,384.15 | | TOTAL | 510,734.86 |

| | | |
|---------------------------------|---|------------|
| ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง | = | 374,384.15 |
| ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง | = | 1.3642 |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ฯ ตามคำสั่งแต่งตั้ง

คำสั่ง เทศบาลตำบลปรุใหญ่ ที่ 441 / 2567 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม พ.ศ. 2567

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิทยา ตรีนุช)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายชาญชัย จีระอรุณ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายราชันย์ สมอาษา)